
 

Comune di Torre de’ Negri 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 80 DEL 20-12-2025  

 
 
OGGETTO: 
 

 
ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 
1 UNITA' CON PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
INQUADRATO NELLAREA DEGLI ISTRUTTORI. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO E FISSAZIONE 
TERMINE DI ASSUNZIONE. 
 

 
 
PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di G.C. n. 22 del 16/6/2025 è stata aggiornata la sottosezione Piano 
triennale del fabbisogno di personale (PTFP) del Piano integrato di attività e organizzazione 
(PIAO) relativo a triennio 2025/2027, nella formulazione semplificata (avendo il Comune di 
TORRE DE’ NEGRI meno di 50 dipendenti); 

 nel summenzionato PTFP è stata prevista, nell’anno 2025, l’assunzione, a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 (un) Istruttore Amministrativo-Contabile inquadrato nell’Area degli 
Istruttori, mediante procedura concorsuale da svolgersi senza, avvalersi della facoltà 
consentita dall’articolo 3, comma 8 della legge n. 56/2019 e s.m.i., della preventiva 
procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 

DATO ATTO CHE: 
 il Comune di TORRE DE’ NEGRI ha avviato la procedura di mobilità, ex art. 34 bis del 

D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., con l’invio della relativa richiesta all’Agenzia Regionale per 
l’Istruzione, la Formazione e il Lavoro (ex ARIFL, oggi POLIS), come da nota protocollo n. 
1568 inviata in data 26/06/2025 e che con nota del 26/06/2025, registrata al protocollo 
dell’Ente il 27/06/2025 al n. 1583, POLIS ha comunicato che “non risultano soggetti aventi 
caratteristiche compatibili con i profili richiesti, iscritti nell'elenco tenuto ai sensi 
dell'articolo 34, comma 3, del D.Lgs. n. 165/2001” e s.m.i.; 

 con determinazione n. 35 del 17/07/2025, è stato approvato il bando di concorso pubblico, 
per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 (UNO) POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE inquadrato nell’Area degli Istruttori; 

 in data 18/07/2025 è stato pubblicato sulla piattaforma telematica InPA – Portale Unico del 
Reclutamento il bando del concorso pubblico di cui sopra; 

   COPIA 



  

 in data 18/07/2025 il summenzionato bando di concorso veniva pubblicato all’albo pretorio 
on line e nella sezione “Amministrazione trasparente” (sub sezione “Bandi di Concorsi”); 

 
RICHIAMATE: 

- la determinazione n. 47 del 26/8/2025 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della procedura concorsuale in argomento; 

- la determinazione n. 48 del 28/8/2025 con cui è stato approvato l’elenco dei candidati 
ammessi alla procedura concorsuale in oggetto; 

- la determinazione n. 55 del 08/10/2025 con la quale, al termine delle procedure concorsuali, 
è stata approvata la graduatoria definitiva del concorso summenzionato, all’interno della 
quale si evince che il vincitore è la dott.ssa Federica Pau (identificativo n. 
HXQTVGPVYZ); 

 
EVIDENZIATO CHE, in capo al vincitore (identificativo n. HXQTVGPVYZ), dott.ssa Federica 
Pau, sono stati effettuati d’ufficio i controlli relativi al possesso dei requisiti previsti nel bando di 
concorso in oggetto, nonché è stato acquisito il giudizio rilasciato dal medico competente dell’ente, 
ai sensi del d.lgs. n. 81/2008 e s.m.i, indispensabile ai fini dell'assunzione de quo;  
 
RITENUTO di procedere all'assunzione a tempo pieno ed indeterminato con decorrenza dal 
31.12.2025 per il profilo professionale di Istruttore Amministrativo-Contabile inquadrato nell’Area 
degli Istruttori, la dott.ssa Federica Pau, nata a Omissis Codice Fiscale Omissis ;  
CONSIDERATO che l'assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro nel rispetto delle norme in materia di rapporto di lavoro, secondo lo schema allegato al 
presente atto; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C n. 14 del 10/04/2025 con il quale si è provveduto alla 
nomina del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, primo periodo del D.Lgs. n. 
267/2000;  
 
DATO ATTO CHE, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e 
trasparenza (L. 190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013) non esistono situazione di conflitto d’interesse, 
limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto 
determinativo o che potrebbe pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto 
responsabile dell’area che adotta l’atto;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente “Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il Comune di 
TORRE DE’ NEGRI”, approvato con deliberazione di G.C. n. 24 del 23/6/2025; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  
 



  

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 
 

 
DETERMINA 

 
 
per le motivazioni dettagliatamente indicate nelle premesse: 
 
1. DI DISPORRE, al fine di dare concreta attuazione al vigente PTFP, l’assunzione a tempo pieno 
ed  indeterminato con profilo professionale di Istruttore Amministrativo-Contabile inquadrato 
nell’Area degli Istruttori, con decorrenza giuridica ed economica, a far data dal 31/12/2025, della 
dott.ssa Federica Pau, prima classificata del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a 
tempo pieno e indeterminato di n. 1 (uno) posto di Istruttore amministrativo-contabile inquadrato 
nell’Area degli Istruttori, indetto con determinazione n. 35 del 17/07/2025 e la cui graduatoria 
finale è stata approvata con determinazione n. 55 del 08/10/2025; 
 
2. DI DARE ATTO CHE la summenzionata dott.ssa Federica Pau è assegnata, con decorrenza 
31/12/2025, all’Area Tecnica;  
 
3. DI DARE ATTO CHE si provvederà alla sottoscrizione di apposito contratto individuale di 
lavoro con la dott.ssa Federica Pau, secondo lo schema allegato al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
4. DI DARE ATTO CHE gli oneri per la predetta assunzione, la cui spesa trova copertura 
finanziaria nei capitoli di spesa relativi al personale (codifica di bilancio 01.03-1.01.01.01.001, al 
capitolo 710), rispetta i vigenti vincoli di legge in materia di spesa per il personale e di finanza 
pubblica;  
 
5. DI DARE, altresì, atto che la spesa è esigibile nell’esercizio 2025 ed è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa dei relativi capitoli, così come si evince dal visto di regolarità contabile in 
calce al presente atto;  
 
6. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di spesa, come disposto dall'art. 151, 
comma 4 del D.Lgs 267/2000; 
 
8. DI DARE ATTO CHE per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al responsabile 
del procedimento stesso ed in capo al responsabile del settore competente elementi riconducibili 
alla fattispecie del conflitto di interessi come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento 
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da 
questa Amministrazione. 

 
9. DI DARE ATTO CHE per il procedimento di cui trattasi viene rispettato quanto previsto in 
materia di privacy dal Regolamento UE 679/2016 (GDPR- General Data Protection Regulation) 
approvato dal Parlamento europeo il 27.04.2016 ed entrato in vigore negli Stati membri in data 
25.05.2018, contenente norme per la protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e mira a garantire una disciplina uniforme 
ed omogenea in tutto il territorio dell'Unione europea. 

 



  

10. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo 
pretorio online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente”; 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Mara Riboni  

 
  



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line ai sensi 
dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
www.comune.torredenegri.pv.it a partire dal 23-12-2025 
 
Torre de’ Negri, 23-12-2025 Il Resp. della Pubblicazione 
 F.to   Mara Riboni 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Torre de’ Negri, 23-12-2025  

IL Resp. della Pubblicazione 
 (F.to Mara Riboni  ) 
 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

